
Dz.U./S S110
09/06/2021
289282-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289282-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Grudziądz: Usługi związane z odpadami
2021/S 110-289282

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina – Miasto Grudziądz
Krajowy numer identyfikacyjny: 871118833
Adres pocztowy: ul. Ratuszowa 1
Miejscowość: Grudziądz
Kod NUTS: PL616 Grudziądzki
Kod pocztowy: 86-300
Państwo: Polska
E-mail: bzp@um.grudziadz.pl 
Tel.:  +48 564510233
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.grudziadz.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gpp_grudziadz
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/gpp_grudziadz
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych przez podmioty odbierające odpady komunalne na 
rzecz gminy - miasto Grudziądz
Numer referencyjny: GSO.271.1.2021

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

09/06/2021 S110
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:bzp@um.grudziadz.pl
www.bip.grudziadz.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/gpp_grudziadz
https://platformazakupowa.pl/pn/gpp_grudziadz


Dz.U./S S110
09/06/2021
289282-2021-PL

2 / 7

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest zagospodarowanie odpadów odbieranych przez podmioty odbierające odpady 
komunalne na rzecz gminy-miasto Grudziądz od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
oraz wskazanych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne z terenu gminy-
miasto Grudziadz, określone we wzorze umowy i na warunkach opisanych w szczegółowym opisie przedmiotu 
zamówienia stanowiącym zał. nr 1 do wzoru umowy.
Wykonawca będzie zagospodarowywał następujące rodzaje odpadów komunalnych:
Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod 20 03 01), odpady komunalne ulegające biodegradacji, 
w tym odpady kuchenne i odpady zielone z ogrodów i parków (kod 20 01 08,20 02 01), tworzywa sztuczne, 
opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania z metali i opakowania wielomateriałowe (kod 20 01 
39,15 01 02,20 01 40,15 01 04,15 01 05), szkło oraz opakowania ze szkła (kod 20 01 02,15 01 07), papier i 
tekturę oraz opakowania z papieru i tektury (kod 20 01 01,15 01 01).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL616 Grudziądzki

II.2.4) Opis zamówienia:
Odpady komunalne Wykonawca będzie przyjmował od wskazanych podmiotów,a następnie zagospodarowywał 
zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami,o której mowa w art. 17 ustawy z 14.12.2012 o odpadach.Ilości 
odpadów komunalnych do zagospodarowania w okresie trwania umowy z terenu gminy-miasto 
Grudziądz-85353 Mg.
Szczegółowy opis przedmioty przedmiotu zamówienia zawarty został w zał. nr 1 do umowy-Zagospodarowanie 
odpadów komunalnych odbieranych przez podmioty na rzecz gminy-miasto Grudziądz.Szczegółowy opis 
warunków realizacji przedmiotu zamówienia zawarty został we Wzorze Umowy.
1. Zamawiający żąda od Wykonawców składających ofertę wniesienia wadium przed upływem terminu 
składania ofert w wysokości 500 000 PLN (pięćset tysięcy złotych 00/100).
2. Wykonawca jest zobowiązany wnieść wadium na termin związania ofertą.
3. W przy przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą, 
Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie 
zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 60 dni.
4. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w pkt 3 wyżej, wymaga złożenia przez Wykonawcę 
pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.
5. W przypadku gdy Zamawiający żąda wniesienia wadium, przedłużenie terminu związania ofertą, o którym 
mowa w pkt 3, następuje wraz z przedłużeniem okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe, z 
wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.
6. W przypadku nie wniesienia wadium,lub wniesienia wadium w sposób nieprawidłowy lub nie utrzymywania 
wadium nieprzerwalnie do upływu terminu związania ofertą lub złożenia wniosku o zwrot wadium w przypadku,o 

09/06/2021 S110
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S110
09/06/2021
289282-2021-PL

3 / 7

którym mowa w art. 98 ust. 2 pkt 3 Pzp, oferta Wykonawcy zostanie odrzucona z postępowania o udzielenie 
zamówienia.
7. Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:
1) pieniądzu;
2) gwarancjach bankowych;
3) gwarancjach ubezpieczeniowych;
4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z 9.11.2000 o 
utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.
8. W przypadku wniesienia wadium w formie gwarancji lub poręczenia,o którym mowa w pkt 7 ppkt 2-4 wyżej 
z jej treści winno wynikać bezwarunkowe, nieodwołalne i na pierwsze pisemne żądanie zgłoszone przez 
Zamawiającego (w terminie związania ofertą) zobowiązanie Gwaranta do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty 
wadium w okolicznościach określonych w art. 98 ust. 6 Pzp.
9. Wadium wnoszone w formie gwarancji lub poręczeń,o których mowa w pkt 7 ppkt 2-4 należy przekazać 
Zamawiającemu w formie oryginału gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej i należy przekazać 
Zamawiającemu przed terminem składania ofert.
10. Wadium wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaca przelewem na rachunek bankowy Bank PKO BP SA 
numer 31102050400000690200859652:
1) o uznaniu przez Zamawiającego,że wadium w pieniądzu wpłacono w wymaganym terminie, decyduje data i 
godzina wpływu środków na rachunek Zamawiającego;
2) przy wnoszeniu wadium Wykonawca winien podać nazwę przedmiotu zamówienia oraz numer sprawy.
11. Zamawiający zwraca lub zatrzymuje wadium na zasadach określonych w art. 98 Pzp.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Moc przerobowa i sprawność instalacji w zakresie zagospodarowania opadów / 
Waga: 10
Kryterium jakości - Nazwa: Odległość instalacji od siedziby zamawiającego / Waga: 30
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2022
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
1) Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji określonego w art. 441 ustawy Pzp (prawo 
opcji) w zakresie zwiększenia ilości odpadów komunalnych do zagospodarowania do maksymalnej wysokości 
102 423,60 Mg, wynikającego z uzasadnionych bieżących potrzeb Zamawiającego.
2) Skorzystanie przez Zamawiającego z prawa opcji nie stanowi zmiany umowy i nie będzie wymagało 
sporządzenia aneksu do umowy. Opcja będzie miała zastosowanie w ramach zawartej umowy według cen 

09/06/2021 S110
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S110
09/06/2021
289282-2021-PL

4 / 7

jednostkowych za poszczególne frakcje odpadów, na podstawie wysłanego do Wykonawcy w formie pisemnej 
lub elektronicznej oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji.
3) Rzeczywista ilość zagospodarowanych odpadów komunalnych odbieranych przez podmioty na rzecz gminy-
miasto Grudziądz uzależniona będzie od potrzeb Zamawiającego.
4) Prawo opcji zostanie zrealizowane w przypadku posiadania przez Zamawiającego środków finansowych, 
umożliwiających realizację zamówienia z uwzględnieniem prawa opcji.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca winien wykazać, że posiada zezwolenie na zbieranie odpadów, przetwarzanie odpadów lub 
zezwolenie tzw. zintegrowane w zakresie objętym przedmiotem zamówienia, o których mowa w ustawie o 
odpadach lub w ustawie Prawo ochrony środowiska.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Termin realizacji umowy: od 1.1.2022 do 31.12.2024.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 06/07/2021
Czas lokalny: 09:30

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 03/10/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 06/07/2021
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Siedziba Zamawiającego: 86-300 Grudziądz, ul. Ratuszowa 1.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem: platformazakupowa.pl/

09/06/2021 S110
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S110
09/06/2021
289282-2021-PL

5 / 7

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
2024

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się, z zastrzeżeniem art. 110 ust. 2 Pzp, Wykonawców w 
stosunku do których zachodzi którakolwiek z okoliczności,o których mowa w art. 108 ust. 1 Pzp.
Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym 
terminie, nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, aktualnych na dzień 
złożenia podmiotowych środków dowodowych:
1) informacji z KRK w zakresie dotyczącym podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 1,2 i 4 Pzp 
sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
2) oświadczenia wykonawcy,w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 Pzp, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej w rozumieniu ustawy z 16.2.2007 o ochronie konkurencji i konsumentów, z innym wykonawcą, 
który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 
albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami 
potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej;
3) oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, o których mowa w 
art. 108 ust. 1 pkt 3-6 Pzp.
W zakresie spełniania przez Wykonawcę warunków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 ppkt b) Rozdział IX SWZ, 
należy przedłożyć:
1) zezwolenie na zbieranie odpadów,przetwarzanie odpadów lub zezwolenie tzw. zintegrowane w zakresie 
objętym przedmiotem zamówienia,o których mowa w ustawie o odpadach lub w ustawie Prawo ochrony 
środowiska.
Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do treści zawartej umowy, w zakresie następującym:
1) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa lub wynikających z prawomocnych orzeczeń lub 
ostatecznych aktów administracyjnych właściwych organów-w takim zakresie w jakim będzie to niezbędne w 
celu dostosowania postanowień Umowy do zaistniałego stanu prawnego lub faktycznego,
2) wystąpienia siły wyższej-rozumianej jako wystąpienie zdarzenia nadzwyczajnego, zewnętrznego, 
niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia, którego nie dało się uniknąć nawet przy zachowaniu najwyższej 
staranności,a które uniemożliwia Wykonawcy wykonanie jego zobowiązania w całości lub części. W razie 
wystąpienia siły wyższej Strony Umowy zobowiązane są dołożyć wszelkich starań w celu ograniczenia do 

09/06/2021 S110
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S110
09/06/2021
289282-2021-PL

6 / 7

minimum opóźnienia w wykonywaniu swoich zobowiązań umownych, powstałych na skutek działania siły 
wyższej,
3) zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany:
a. stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych 
na podstawie ustawy z 10.10.2002 o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki 
na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
d. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z 
4.10.2018 o pracowniczych planach kapitałowych,
Jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
4) Zamawiający przewiduje również możliwość wprowadzenia zmian do treści zawartej umowy w 
okolicznościach i przypadkach określonych w art. 455 ust. 1 pkt 2 i 4 oraz w ust. 2 Pzp.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Odwołanie wnosi się: w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w 
terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a;
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo 
przekracza progi unijne;
3. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość 
jest równa albo przekracza progi unijne;
2) 5 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość 
o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest 
mniejsza niż progi unijne.
4. Jeżeli zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie 
przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia 

09/06/2021 S110
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S110
09/06/2021
289282-2021-PL

7 / 7

oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w 
terminie:
1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, a w 
przypadku udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki - ogłoszenia 
o wyniku postępowania albo ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, zawierającego uzasadnienie udzielenia 
zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo
b) opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie 
zawiera uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
04/06/2021

09/06/2021 S110
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


